APROVADO(A)NASESSAOM  02 0 5
0622 / 05 PZIPOR  “lifftw.  'Tr.(
VOTOS CONTRA

MESA DA  C.M.IPA.°22,  I o5 ,  .23

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  144   / 2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos Santos e a.

Secretária Municipal de Educação, Solicitando a construção de uma creche

municipal ao lado da escola Georgina Alves de Souza no Bairro Tancredo Neves

Considerando que os munícipes não contam com uma estrutura educacional

para abrigar seus filhos pequenos, o que vem dificultando a possibilidade de que as

mães possam ir a busca de um emprego, vale ressaltar, que a garantia da educação

infantil de boa qualidade, contribui para o melhor desenvolvimento das crianças.

Sala das Sessões em 08 de maio de 2023.

‘rj41  a Araújo Chaves
ereadora -

Leda Ma

rE
ESTO O RECEBIMENTO PRoT.MW1

M u2S-_____d e  20S1

Sno.-e•  •rlo
	Mis rativa

i•

	00000001